
第11回保健科学研究発表会 演題募集のご案内 
 

謹啓  

盛夏の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび、令和6年9月28日（土）に弘前学院大学（弘前市稔町町13-1  1号館4階）におきま

して、第11回保健科学研究発表会を開催することとなり、現在鋭意準備を進めております。 

つきましては、下記の通り演題を募集いたしますので、奮ってご参加の程よろしくお願いい

たします。 

実り多き研究会となるよう最善を尽くす所存でございますので、ご指導賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 

謹白 

 

＜演題募集期間＞ 

2024年7月16日(火)～2024年8月26日(月)正午 

主題(要望演題) 

主題Ⅰ：保健科学研究に関する基礎的アプローチ 

主題Ⅱ：保健科学研究に関する臨床的アプローチ 

※上記テーマに当てはまらない演題もお待ちしております。その際は『その他・一般演題』と

してご応募ください。 

 

＜演題応募方法＞ 

Microsoft wordにて応募抄録を作成、送付してください。 

1．演題名：全角50文字以内 

2．発表者名：10名以内（当日発表者の冒頭に〇印をつけてください） 

3．抄録文字数：全角600字以内（図、表の挿入不可） 

※ 設定文字数を超過しますと抄録印刷時に支障する場合がございますので、適切な文字数に

調整をお願いいたします。 

標準フォント(MS明朝)を用い、文字は10.5ポイントで作成してください。 

別記の演題送付先メールアドレスへ送信してください。 

※メールの件名は【11保健科学研究演題申込み】としてください。 

演題送付先E-mail：hokenkagaku2024@hirogaku-u.ac.jp 
 

事務局では応募抄録を受領後、1週間以内に、受領通知メールを送信いたします。 

応募後1週間以上たっても受領通知が届かない場合は、何らかの不具合等で受信できていない

可能性がありますので、事務局まで電子メールか電話にてお問い合わせください。 

応募抄録の送信後も締め切り前であれば修正可能です。修正を行う際は、抄録修正であること

を明記して、修正抄録を添付送信してください。 

※採否・発表セッション・発表時間などについては、事務局より9月中旬頃にご登録いただきま

したメールアドレスへご案内させていただく予定です。 

 

演題登録に関するお問い合わせ 

第11回保健科学研究発表会事務局 

弘前学院大学看護学部看護学科 

〒036-8231 弘前市稔町20-7  

TEL: 0172-31-7100  FAX:0172-31-7101 

E-mail：hokenkagaku2024@hirogaku-u.ac.jp 

 


